Atmintinė norintiems gauti išmoką vienu metu daugiau kaip vienam vaikui

Kai vienu metu gimsta du ar daugiau vaikų, vienam iš vaikus auginančių tėvų (ar turimam vieninteliam iš tėvų) skiriama išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui ir ši išmoka mokama nuo vaikų gimimo dienos, iki jiems sukaks 2 metai. 

Kai vienu metu gimsta du vaikai, skiriama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėnesį. Kai vienu metu gimsta daugiau kaip du vaikai, išmokos dydis didinamas 4 bazinių socialinių išmokų dydžiu už kiekvieną paskesnį vaiką.

Kai vienu metu gimsta du ar daugiau vaikų ir vaikas (vaikai) miršta nesukakęs (nesukakę) 2 metų, išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui skiriama ir mokama nuo vaikų gimimo dienos iki vaiko (vaikų) mirties dienos. Likusiems vaikams ši išmoka iš naujo apskaičiuojama ir skiriama vadovaujantis šio straipsnio 2 dalyje nustatytais dydžiais, atsižvelgiant į likusių vienu metu gimusių vaikų skaičių. Likus vienam vaikui, išmokos mokėjimas nutraukiamas nuo kito (kitų) vaiko (vaikų) mirties dienos, išmokant iki vaiko (vaikų) mirties dienos priklausiusią ir neišmokėtą išmokos sumą. 

Išmoka skiriama ir mokama nuo teisės gauti išmoką atsiradimo dienos, tačiau ne daugiau kaip už 12 praėjusių mėnesių nuo visų dokumentų, būtinų išmokai skirti pateikimo dienos. 

Išmokai vaikui gauti, atsižvelgiant į aplinkybes, pateikiami šie dokumentai:
1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas.

2. Prašymas (teikiamas Socialinės paramos skyriuje, seniūnijoje. Taip pat tai galima padaryti elektroniniu būdu per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS) www.spis.lt ).
3. Vaikų gimimo faktą patvirtinančius dokumentus, jeigu duomenų apie vaikų gimimą nėra Lietuvos Respublikos gyventojų registre.
4. Kitus dokumentus, patvirtinančius tam tikras aplinkybes.

Tais atvejais, kai vaiko tėvai dirba ar gyvena skirtingose Europos Sąjungos valstybėse narės, teisė į išmoką nustatoma vadovaujantis Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemos koordinavimo reglamentais.

INFORMACIJA TEIKIAMA
J. Jablonskio g. 32, Anykščiai, tel. (8 381) 5 11 65

Rajono gyventojai gali kreiptis į Socialinės paramos skyriaus specialistes seniūnijose bei mieste.
Ši išmoka skiriama vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu ir Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 801 „Dėl išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“.

PASTABA. Atmintinė gali būti papildyta pasikeitus įstatymui.
Atnaujinimo data: 2026 02
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